MTPE/4/11.1, el Jefe de la Ofi cina de Finanzas de la Ofi cina 
General de Administración, informa que la Asociación 
Mundial de los Servicios Públicos de Empleo – AMSPE, 
ha efectuado la transferencia de fondos en nuestra Cuenta 
Corriente N° 0000-282456, por la cantidad de  €  1,360.00 
Euros, equivalente a Cuatro Mil Novecientos Treinta y 
Seis con 80/100 Nuevos Soles (S/. 4,936.80), para el 
fi nanciamiento de la participación de un funcionario del 
Sector, en el evento antes citado; 

Que, el artículo 42° del Texto Único Ordenado de la Ley 
Nº 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 304-2012-EF, señala

[...]

Artículo 1.- Autorización de Transferencia 
Financiera

Autorízase la Transferencia Financiera del Pliego 037: 
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, Unidad 
Ejecutora 004: Programa Nacional de Saneamiento Urbano, 
hasta por la suma de S/. 2 306 157,00, (DOS MILLONES 
TRESCIENTOS SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE Y 
00/100 NUEVOS SOLES), en la Fuente de Financiamiento 
Recursos Ordinarios, a favor de la EPS SEDACAJ S.A., 
destinada al fi nanciamiento de la elaboración y supervisión 
de los estudios de preinversión de los proyectos de inversión 
pública “Construcción de la planta de tratamiento de aguas